
附件1
扶贫工作队伙食补助预算支出绩效报告

一、项目概况

（一）项目单位基本情况。

1、机构情况，2019年机构改革中本单位由参公管理事业单位改革为行政单位。单位共有内设科室3个，分别为综合股、项目规划股、财务股。附设二级股级事业机构1个，事业机构为信息中心。
2、人员情况，本单位年末实有人数8人，在机构改革中人员性质由参公管理事业人员直接转隶为行政人员。
（二）项目基本情况简介。

扶贫工作队伙食补助项目根据《中共炎陵县委办公室　炎陵县人民政府办公室关于做好2018-2020年全县脱贫攻坚驻村帮扶和结对帮扶工作的意见》（炎办发〔2018〕19号）文件精神，县财政专项安排驻村帮扶工作队食宿补助，按所驻村距县城远近，划分为每人每天60元、每人每天100元两档补助标准。凭驻村考勤表和相关工作证明到县扶贫办统一办理领取。
二、项目资金使用及管理情况

（一）项目资金474万元（县本级专项资金），资金按季度拨付到县扶贫办，资金全部到位。

（二）项目实际支出474万元（县本级专项资金），资金按季度支付全部完成支出，项目无结余。

（三）按照炎办发〔2018〕19号文件精神，项目资金通过扶贫办直接发放给驻村工作队员。
三、项目组织实施情况

（一）项目组织情况分析。项目根据炎办发〔2018〕19号文件确定补助标准，由驻村工作队提供考勤表确定补助天数。考勤表由驻村工作队队长签字，村委会审核，乡镇复核，县驻村办汇总。县驻村办按季收集考勤表，并向政府申请资金。

（二）项目管理情况分析。根据炎办发〔2018〕19号文件对全县120个行政村派出驻村工作队，驻村工作队每月应驻村20天以上，开展“三同五好”，落实包村责任。县驻村办落实驻村工作队业务指导、考勤管理和年度考核工作，县扶贫开发领导小组办公室督查组进行督查。

四、项目绩效情况

通过项目实施，对全县120个行政村派出了324名驻村工作队员，驻村工作队出勤天数都在20天以上，按季进行伙食补助解决了驻村工作队员驻村帮扶期间食宿问题，促进脱贫攻坚驻村帮扶工作顺利开展。驻村帮扶工作队满意率达到98%以上，建档立卡贫困人口满意度达到90%以上。
五、其他需要说明的问题

（一）后续工作计划。根据县委、县政府安排，脱贫攻坚期间驻村帮扶工作继续开展，并进行伙食补助。

	预算支出绩效自评表

	（2019年度）

	项目名称
	扶贫工作队伙食补助

	主管部门
	炎陵县扶贫开发办公室
	实施单位
	炎陵县扶贫开发办公室

	资金情况（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额：
	360
	474
	474
	10
	100%
	10

	
	其中：财政拨款
	360
	474
	474
	-
	100%
	-

	
	　　　上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	　　　其他资金
	
	
	
	-
	
	-

	总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	为驻村帮扶工作队进行脱贫攻坚驻村帮扶工作提供资金保障，解决驻村帮扶工作队在驻村帮扶过程中工作上的实际困难，促进脱贫攻坚驻村帮扶工作开展。
	为驻村帮扶工作队进行脱贫攻坚驻村帮扶工作提供了资金保障，解决了驻村帮扶工作队在驻村帮扶过程中工作上的实际困难，有效促进脱贫攻坚驻村帮扶工作开展。

	绩　效　指　标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标（50分）
	数量指标
	驻村帮扶工作队派出村数
	120个村
	120个村
	10
	10
	

	
	
	
	派出驻村帮扶工作队员人数
	≥300人
	324人
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	驻村帮扶工作队员出勤天数
	≥20天/月
	21天/月
	10
	10
	

	
	
	
	驻村帮扶十项任务完成率
	≥90%
	95%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	驻村帮扶工作经费发放及时率
	≥90%
	92%
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	驻村帮扶工作经费标准
	100元/人/天
	100元/人/天
	5
	5
	

	
	
	
	驻村帮扶工作经费标准
	60元/人/天
	60元/人/天
	5
	5
	

	
	效益指标（30分）
	社会效益指标
	帮扶村级组织脱贫攻坚巩固提升村数
	120个村
	120个村
	10
	10
	

	
	
	
	受益建立卡贫困人口数
	≥21400人
	21406人
	10
	10
	

	
	
	
	帮扶贫困户脱贫，产业发展人数
	≥3000人
	3200人
	5
	5
	

	
	
	
	解决驻村帮扶工作队员驻村工作经费人数
	≥300人
	324人
	5
	5
	

	
	满意度指标（10分）
	服务对象满意度指标
	驻村帮扶工作队员满意度
	95%
	96%
	5
	5
	

	
	
	
	建档立卡贫困人口满意度
	≥90%
	95%
	5
	5
	

	总分
	100
	100
	

	归口管理业务股室审核意见
	

	填表人：       填报日期：       联系电话：        　单位负责人签字：  


	附件3
	
	
	
	
	
	

	项目支出绩效评价共性指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	指标说明
	评价标准
	自评分

	投入     （20分）
	项目立项（15分）
	项目立项规范性
	5
	1、项目立项是否符合立项原则、立项重点和申报要求；2、项目专家论证和项目集体决策程度是否符合规定要求等。
	1、项目立项符合立项原则、立项重点和申报要求的，各得1分，否则不得分，共计3分；2、专家论证和集体决策符合规定的，各得1分，否则不得分，共计2分。
	5　

	
	
	绩效目标合理性
	5
	1、项目预期成果目标是否明确具体，依据是否充分与合理；2、主要实物工作量安排是否科学合理；3、总体目标与年度目标设定是否合理。
	1、预期目标明确具体，合理可行得2分；基本可行1分，不可行0分；2、工作量安排合理得2分，基本合理1分，不合理0分；3、项目总体目标和年度目标设定合理合理得1分，否则不得分。
	5

　

	
	
	项目设计合理性
	5
	1、设计依据是否充分，与立项论证意见是否有机结合；2、操作方案是否可行，工作部署是否科学；3、主要实物工作量安排是否合理；4、项目经费预算是否合理可行。
	1、设计依据充分，并与立项论证意见有机结合，得1分，否则扣0.5-1分；2、操作方案是否可行，工作部署科学，得1分，否则扣0.5-1分；3、主要实物工作量安排合理，得2分，否则扣0.5-1分；4、项目经费预算合理可行.得1分，否则扣0.5-1分。
	5　

	
	资金落实  （5分）
	资金   到位率
	3
	实际到位资金/计划投入资金*100%
	以预算文件为准，专项资金和配套资金全部到位得3分，资金到位率每降低10%扣1分。
	3　

	
	
	到位   及时率
	2
	资金是否及时到位；若未及时到位，是否影响项目进度。
	以预算文件日期为准，资金在1个月内到位得2分，资金每推迟1个月份扣1分。
	2　

	过程  
（30分）

	业务管理（10分）
	管理制度健全性
	3
	1、是否已制定或具有相应的业务管理制度；2、业务管理制度是否完整健全。
	1、制定相应业务管理制度的，得2分；2、业务管理制度完整健全的，得1分。1、是，得2分，否则得0分；
	3　

	
	
	制度执行有效性
	5
	1、是否遵守相关法律法规和业务管理规定；2、项目调整及支出调整手续是否完备；3、项目合同书、验收报告、技术鉴定等资料是否齐全并及时归档。4、项目实施的人员条件、场地设备、信息支撑等是否落实到位。
	1、是，得2分，否则得0分；2、手续完备的得1分，否则得0分；3、资料齐全及时归档得2分，否则得0分。
	5　

	
	
	项目质量可控性
	2
	1、是否已制定或具有相应的项目质量要求或标准；2、是否采取了相应的项目质量检查、验收等必需的控制措施或手段。
	1、是，得1分，否则得0分；2、是，得1分，否则得0分。
	2　

	
	财务管理（20分）
	管理制度健全性
	5
	1、是否已制定或具有相应的项目资金管理办法；2、项目资金管理办法是否符合相关财务会计制度的规定。
	项目承担单位专项资金管理制度健全，内容不违背国家和省级相关制度得5分；基本健全得3分；没有制度得0分。
	5

　

	
	
	资金使用合规性
	10
	1、是否符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定；2、资金的拨付是否有完整的审批程序和手续；3、项目的重大开支是否经过评估认证；4、是否符合预算批复或合同规定的用途；5、是否存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
	1、有专项资金管理办法得2分，无专项资金管理办法但有相关财务管理制度得1分，否则不得分；2、有完整审批程序得2分，否则不得分；3、是，得2 分，否则不得分；4、是，得2分，否则不得分；5、每发现所列任何一种情况扣1分，2分扣完为止。
	10　

	
	
	财务监控有效性
	5
	1、是否已制定或具有相应的监控机制；2、是否采取了相应的财务检查等必要的监控措施或手段。
	1、有，得2分，否则不得分；2、是，得3分，否则不得分。
	5　

	产出
（50分 )
	项目产出（25分）
	主要工作量完成率
	10
	以项目设计、预算的主要实物工作量为基础，与实际完成的实物工作量进行比较。
	按设计、预算要求完成工作量得10分，没达到设计、预算的工作量要求扣1-10分。
	10　

	
	
	完成   及时率
	5
	以项目预算文件下达日期为工作起点，评价项目各项工作任务完成的及时性。
	以预算文件下达为工作量完成的起始时间，工作量完成进度与时间进度同步得5分，不同步扣1-5分。
	5　

	
	
	工作质量达标率
	5
	根据项目验收结论，评价项目建设的工作质量的优劣。
	1、项目验收质量优良得4-5分；2、项目验收质量合格得3-4分；3、项目验收质量不合格得0分。
	5

　

	
	
	成本    节约率
	5
	1、评价项目是否出现超支现象；2、有无工作量报废引起的成本支出。
	1、出现超支现象扣3分，否则不扣分；2、有所列情况扣2分，否则不扣分。
	5　

	
	项目效益（25分）
	社会效益
	15
	项目是否有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位。
	未来能有效有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位得12-15分，其它情形扣1-15分。
	15　

	
	
	可持续  影响
	10
	项目是否有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位。
	项目实施后，有可持续潜力，代表未来行业的发展方向得10分，其它情况扣1-10分。
	10　

	合计
	100
	　
	　
	100　
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